

Nr 67.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1919 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare i statens tjänst m. m., i vad den angår pensions- och indragningsstaterna, dels ock i ämnet väckta motioner.

I en till riksdagen den 14 mars 1919 avlåten proposition (nr 225) har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

1) att godkänna propositionen bilagt förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare i statens tjänst;

2) att i avseende å dyrtidstillägget och dyrtidshjälpen för år 1919 *dels* medgiva, att till befattningshavare vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner, postsparbanken, flottans pensionskassa samt folkskollärarnas pensionsinrättning dyrtidstillägg och dyrtidshjälp må utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas;

dels för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare vid nedannämnda verk och institutioner å tilläggsstat för år 1919 anvisa

under sjätte huvudtiteln:

för försäkringsinspektionen ett reservationsanslag å kronor 34,900, att av bidrag till försäkringsinspektionen direkt utgå;

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 8 saml. 47 häft. (Nr 67-73.)

för statens biografbyrå ett reservationsanslag å..... kronor 16,900,
att av avgifter för granskning av biografbilder direkt utgå;

under sjunde huvudtiteln:

för mynt- och justeringsverket ett reservations-
anslag å kronor 62,200,
att av inkomst av myntning och justering direkt utgå;
för patent- och registreringsverket ett reservations-
anslag å kronor 313,200,
att av patent- och varumärkes- samt registreringsavgifters medel
direkt utgå; samt
för bankspektionen ett reservationsanslag å kronor 22,900,
att av bidrag till bankspektionen direkt utgå;

dels ock till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare vid verk och institutioner, som icke här ovan särskilt angivits, å tilläggsstat för år 1919 såsom förslagsanslag anvisa

under andra huvudtiteln	kronor	3,595,000
» tredje »	»	528,000
» fjärde »	»	28,400,000
» femte »	»	18,695,000
» sjätte »	»	10,250,000
» sjunde »	»	11,250,000
» åttonde »	»	11,770,000
» nionde »	»	2,582,000

samt

3) att i avseende å dyrtidstillägget och dyrtidshjälpen för år 1920
dels till bestridande av kostnaderna för dylika förmåner åt statens
befattningshavare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvudtitlarna
såsom avsättning å 1920 års riksstat anvisa ett för-
slagsanslag, högst..... kronor 116,000,000,

dels ock förklara, att under år 1920 tillsvidare och intill dess
definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kost-
naderna för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare i statens
tjänst skola bestridas, härför erforderliga belopp skola utgå

beträffande befattningshavare vid postverket, telegrafverket, statens
järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner, postsparbanken,
flottans pensionskassa, folkskollärarnas pensionsinrättning, försäkrings-
inspektionen, statens biografbyrå, mynt- och justeringsverket, patent- och

registreringsverket samt bankinspektionen av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, samt

beträffande befattningshavare vid övriga verk och institutioner av de medel, vilka för beredande av dyrtidstillägg och dyrtidshjälp under år 1920 kunna varda å riksstaten för sagda år särskilt avsatta.

Beträffande ovannämnda förslag till kungörelse samt utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till propositionen och det åberopade statsrådsprotokollet.

Ifrågavarande proposition har hänvisats till bankoutskottet, i vad den angår pensions- och indragningsstaterna; och har utskottet således endast att yttra sig angående dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare vid flottans pensionskassa och folkskollärarnas pensionsinrättning.

I sammanhang med förevarande proposition har utskottet till behandling förehaft följande inom andra kammaren väckta motioner, nämligen nr 410 av herr *E. Hage*, nr 417 av herrar *A. J. Bårg* och *A. von Sneidern*, nr 420 av herrar *E. Eriksson* i Stockholm och *H. Bäcklund* samt nr 423 av herr *H. Leo*, i vilka motioner framlagts förslag till ändringar i berörda proposition. I fråga om de av motionärerna gjorda yrkandena samt skälen för desamma får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet får erinra därom, att statsutskottet den 9 maj 1919 avgivit utlåtande i detta ärende, i den del detsamma hänvisats till nämnda utskott, samt därvid föreslagit riksdagen bland annat att godkänna ett av utskottet uppgjort förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, innefattande vissa ändringar i det av Kungl. Maj:ts framlagda förslaget. Beträffande statsutskottets ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa till nämnda utlåtande (nr 100). Riksdagen har bifallit vad statsutskottet sålunda föreslagit. Då utskottet anser, att ifrågavarande förslag är fullt tillämpligt jämväl å befattningshavare vid flottans pensionskassa och folkskollärarnas pensionsinrättning, får utskottet hemställa,

*Utskottets
yttrande.*

att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande proposition och ovanberörda av herrar Bårg och von Sneidern väckta motion ävensom med avslag

å de av herr Hage, herrar Eriksson i Stockholm och Bäcklund och herr Leo i ämnet väckta motionerna, må

1) godkänna ovanberörda av riksdagen godkända förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare att gälla jämväl befattningshavare vid flottans pensionskassa och folkskollärarnas pensionsinrättning;

2) i avseende å dyrtidstillägget för år 1919 medgiva, att till befattningshavare vid flottans pensionskassa och folkskollärarnas pensionsinrättning dyrtidstillägg må utgå av de medel, av vilka institutionens omkostnader i övrigt bestridas; samt

3) i avseende å dyrtidstillägget för år 1920 förklara, att under detta år tillsvidare och intill dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst skola bestridas, härför erforderliga belopp till befattningshavare vid flottans pensionskassa och folkskollärarnas pensionsinrättning skola utgå av de medel, av vilka institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 23 maj 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar *Hedenstierna, Gustafsson, Neiglick, Hedenström, Stenberg*
och *Lindgren* samt
av andra kammaren: herrar *Kristensson, Bogren, Sommelius, Edbom, Lindvall* och
Bäcklund.
